

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

**PROPONENTE: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E**

**CNPJ nº 30.082.076/0001-74**

**RUA BARAO DO CERRO AZUL, 42**

**RECREIO - LONDRINA - PR - 86025-110**

**(43) 3376-6380**

**absolutasaude@licitacoes.londrina.br**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	P.UNITÁ	P. TOTAL
11	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH (POSSUI HASTE DOBRÁVEL) EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.		UND	200	7,68	1.536,00
20	CLORHEXIDINA 2% LÍQUIDA. FRASCO COM 100ML.		UND	100	9,06	906,00
22	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS		UND	13	6,00	78,00
23	ESCOVA ROBINSON (FORMATO RETA)		UND	1000	0,87	870,00
27	ÓXIDO DE ZINCO (PÓ, PH É PRATICAMENTE NEUTRO). SEMELHANTE OU IGUAL AO DA MARCA BIODINÂMICA, SS WHITE)		UND	60	3,60	216,00
29	EVIDENCIADOR DE PLACA (CORANTE DA PLACA BACTERIANA). EMBALAGEM COM 10 ML.		UND	25	5,30	132,50
33	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL) EMBALAGEM COM 1 ROLO 05X0,05X500MM		UND	300	0,99	297,00
34	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL) EMBALAGEM COM 1 ROLO 07X0,05X500MM		UND	300	1,21	363,00
37	FLUÓR EM GEL ACIDULADO. EMBALAGEM COM 200ML		UND	150	3,60	540,00
44	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.		UND	20	4,45	89,00

45	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.		UND	100	1,10	110,00
48	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.		UND	25	11,00	275,00
53	PASTA PROFILÁTICA. EMBALAGEM COM 90G.		UND	150	4,45	667,50
54	PEDRA POMES EXTRA FINA. EMBALAGEM COM 100G.		UND	60	3,59	215,40
56	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR A-1		UND	60	34,25	2.055,00
57	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR A-2		UND	70	34,25	2.397,50
58	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR A-3		UND	100	34,25	3.425,00
59	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR A-3,5		UND	70	34,25	2.397,50
64	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL.		UND	15	13,50	202,50
66	TRICRESOL FORMALINA. FRASCOM COM 10 ML		UND	20	4,00	80,00
70	CIMENTO ENDODÔNTICO (BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E		UND	13	17,42	226,46

	IMPERMEABILIDADE.) EMBALAGEM COM 1 PÓ + 1 LÍQUIDO.					
73	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLUÓR. EMBALAGEM COM 25G		UND	20	6,84	136,80
83	GUTA PERCHA (INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES, RADIOPACO). TAMANHO 15-40.		UND	8	17,00	136,00
84	GUTA PERCHA (INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES, RADIOPACO). TAMANHO 15.		UND	4	17,00	68,00
85	GUTA PERCHA (INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES, RADIOPACO). TAMANHO 20.		UND	4	17,00	68,00
86	GUTA PERCHA (INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES, RADIOPACO). TAMANHO 25.		UND	4	17,00	68,00
87	GUTA PERCHA (INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES, RADIOPACO). TAMANHO 45-80.		UND	5	17,00	85,00
91	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (EXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO, INDICADO PARA CONFECÇÃO DE BASE DE PRÓTESES DENTÁRIAS). SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA VIPI. EMBALAGEM COM 1KG NA COR ROSA MÉDIO.		UND	40	71,82	2.872,80
92	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (EXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO, INDICADO PARA CONFECÇÃO DE BASE DE PRÓTESES DENTÁRIAS). SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA VIPI. EMBALAGEM COM 1KG NA COR ROSA CLARO.		UND	30	71,82	2.154,60
93	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL (EXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO, INDICADO PARA CONFECÇÃO DE BASE DE PRÓTESES DENTÁRIAS). SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA VIPI. EMBALAGEM COM 1KG NA COR INCOLOR.		UND	30	71,82	2.154,60
94	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM 1L. SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA VIPI.		UND	3	72,61	217,83
95	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM 1L. SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA VIPI.		UND	30	69,31	2.079,30

96	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA. SEMELHANTE OU IGUAL AS MARCAS VIPI E LYSANDA. EMBALAGEM COM 1L		UND	3	29,07	87,21
105	DENTE ANTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 2N, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
106	DENTE ANTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 2P, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
107	DENTE ANTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO A25, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
108	DENTE POSTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 30L, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
109	DENTE POSTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 32L, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
110	DENTE POSTERIOR SUPERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 30M, COR 66.		UND	200	2,39	478,00
111	DENTE ANTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 2N, COR 66.		UND	150	2,39	358,50
112	DENTE ANTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 2P, COR 66.		UND	150	2,39	358,50
113	DENTE ANTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO).		UND	150	2,39	358,50

	EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO A25, COR 66.					
114	DENTE POSTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 30L, COR 66.		UND	150	2,39	358,50
115	DENTE POSTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 32L, COR 66.		UND	150	2,39	358,50
116	DENTE POSTERIOR INFERIOR (INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL. ASPECTO NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO). EMBALAGEM COM 6 DENTES, NÚMERO 30M, COR 66.		UND	150	2,39	358,50
122	ESPELHO BUCAL PLANO NO 5 EM AÇO INOX.		UND	200	1,98	396,00
124	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO		UND	150	5,56	834,00
125	SONDA EXPLORADORA NO 5		UND	130	4,53	588,90
127	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA		UND	55	12,24	673,20
128	ALAVANCA APICAL RETA ADULTO		UND	13	18,64	242,32
129	JOGO DE ALAVANCA SELDIN AGULTO. EMBALAGEM COM 3		UND	13	55,92	726,96
130	CURETA DE LUCAS, COMPATÍVEL COM ALVÉOLO.		UND	30	5,81	174,30
131	LIMA PARA OSSO		UND	26	24,80	644,80
132	CABO DE BISTURI NO 3		UND	15	6,24	93,60
134	ESCAVADOR DE DENTINA NO17		UND	30	4,53	135,90
135	ESPÁTULA DUPLA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA		UND	60	37,62	2.257,20
136	KIT PONTAS SILICONADAS PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA. SEMELHANTE OU IGUAL AO KIT REF. 8090 KG		UND	30	23,94	718,20
137	MANDRIL METÁLICO PARA USO EM CONTRA ÂNGULO		UND	40	2,19	87,60
141	SINDESMOTÓMO DUPLO NO1		UND	26	5,47	142,22
154	KIT DE CALCADOR DE PAIVA COM MODELO 1,2,3 E 4. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES		UND	8	18,13	145,04
155	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA		UND	26	9,41	244,66
163	BROCA ENDO Z		UND	5	14,50	72,50
164	ESPÁTULA LECRON		UND	5	4,19	20,95
165	SERINGA ENDODÔNTICA PARA CALEN (EM AÇO INOX).		UND	5	21,00	105,00
166	CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO (SEM ILUMINAÇÃO, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS).		UND	8	130,00	1.040,00
169	POTE PALADON DE VIDRO		UND	6	9,20	55,20

170	LAMPARINA HANNAU		UND	2	15,90	31,80
171	GRAL DE BORRACHA		UND	6	4,17	25,02
177	AFASTADOR MINESSOTA		UND	10	6,82	68,20
183	CABO PARA ESPELHO BUCAL		UND	160	1,98	316,80
184	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702		UND	60	6,67	400,20
					<b>Total:</b>	42.467,07

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E  
CNPJ: 30.082.076/0001-74**

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

**PROPONENTE: FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMAC. MÉDICOS E HOSPIT. LTDA**  
**CNPJ nº 08.160.290/0001-42**  
**RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110**  
**CATOLÉ - CAMPINA GRANDE - PB - 58410-575**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
2	ANESTÉSICO LOCAL (CITOCAÍNA 3%) EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DLA	UND	100	68,80	6.880,00
3	ANESTÉSICO LOCAL (LIDOCAÍNA 3%) EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DLA	UND	300	61,90	18.570,00
4	ANESTÉSICO LOCAL (MEPIVACAÍNA SEM VASO) EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DLA	UND	26	94,80	2.464,80
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30 G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	UND	170	25,60	4.352,00
19	ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%. FRASCO COM 2 LITROS.	IODONTOSUL	UND	160	35,20	5.632,00
41	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 (ESTERELIZADA) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UND	7	26,40	184,80
42	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15 (ESTERELIZADA) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UND	7	26,40	184,80
46	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	OLIMED	UND	320	5,00	1.600,00
47	MOLDEIRA DUPLA PARA FLUÓR (DESCARTÁVEL, SUPERIOR E INFERIOR JUNTAS) EMBALAGEM COM TAMANHOS SORTIDOS P,M,G.	BIODINÂMICA	UND	500	20,40	10.200,00

49	PAPEL CARBONO (AZUL E VERMELHO, DUPLA FACE. RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE). EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	IODONTOSUL	UND	160	1,76	281,60
51	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO. ROLO COM 5CMx100M.	MEDSTÉRIL	UND	100	22,50	2.250,00
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: PÓ DE VIDRO, SILICA, HIDRÓFBO COLOIDAL, DIMETACRILATO, BENZOFENONA III, EDAB, CONCENTRADO FLUBLAU, CANFOROQUINONA, BHT HIDROXITOLUENO BUTILADO, ÓXIDO DE FERRO AMARELO, ÓXIDO DE FERRO VERMELHO, ÓXIDO DE FERRO PRETOE DIÓXIDO DE TITÂNIO. SEMELHANTE OU IGUAL: SPECTRA SMART – DENTSPLY. COR ESMALTE A-3	DENTSPLY	UND	80	28,80	2.304,00
74	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO 15 – 40. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
75	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO – 30. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
76	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO – 35. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
77	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO – 40. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
79	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO – 45-80. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
80	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO – 45. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
81	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96

	EXSUDATOS. TAMANHO - 50. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES					
82	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE INDICADO PARA SECAGEM DO CANAL RADICULAR E DRENAGEM DE EXSUDATOS. TAMANHO - 55. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	MK LIFE	UND	4	22,24	88,96
104	PEDRA POMES PARA ACABAMENTO DE PRÓTESE TOTAL. EMALAGEM COM 1KG.	MAQUIRA	UND	10	4,00	40,00
123	JOGO DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 5.	MAQUIRA	UND	13	36,64	476,32
133	BANDEJA METÁLICA PARA INSTRUMENTAL. TAMANHO 22,5X9CM	AÇONOX	UND	60	13,00	780,00
142	CAIXA LIMA K (21mm) PRIMEIRA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	15	12,40	186,00
143	CAIXA LIMA K (25mm) PRIMEIRA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	15	12,40	186,00
144	CAIXA LIMA K (31mm) PRIMEIRA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	15	12,40	186,00
145	CAIXA LIMA K (21mm) SEGUNDA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	8	12,40	99,20
146	CAIXA LIMA K (25mm) SEGUNDA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	8	12,40	99,20
147	CAIXA LIMA K (31mm) SEGUNDA SÉRIE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	8	12,40	99,20
148	CAIXA LIMA K (21mm) TAMANHO - 10. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	10	13,60	136,00
149	CAIXA LIMA K (25mm) TAMANHO - 10. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	10	12,40	124,00
150	CAIXA LIMA K (31mm) TAMANHO - 10. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	ANGELUS	UND	10	12,40	124,00
151	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO MAILLEFER (ABCD) 25 mm. CAIXA COM 4 UNIDADES.	ANGELUS	UND	10	28,80	288,00
167	AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO - AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB).	NMARTINS	UND	8	350,00	2.800,00
					<b>Total:</b>	61.239,60

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMAC. MÉDICOS E HOSPIT. LTDA**  
**CNPJ: 08.160.290/0001-42**

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

#### PROPONENTE: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD

CNPJ nº 07.788.510/0001-14

R ADOLFO MANTOVANI, 232

RESIDENCIAL FLORIDA - RIBEIRAO PRETO - SP - 14026-295

(16) 3234-1290 / (16) 323

abertura.analise@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
5	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA (GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%)	Ataque Gel / Biodinamica	UND	600	1,05	630,00
9	ALGODÃO EM ROLETE (FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Soft Plus / Orlando ME	UND	700	1,40	980,00
12	BABADOR ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL (DESCARTÁVEL) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Hospflex / Hospflex	UND	160	11,50	1.840,00
14	AMÁLGAMA EM CÁPSULA ( COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.)	GS 80 T / SDI	UND	500	1,06	530,00
16	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ( POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA. CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR.)	Maxxion R / Dentscare FGM	UND	160	15,83	2.532,80
17	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (SEM EUGENOL)	Hydcal / Technew	UND	16	16,38	262,08
21	CREME DENTAL COM FLÚOR	Ice Fresh c/50 gr / Pets	UND	100	1,19	119,00
24	ESCOVA DENTAL ADULTA	Dental K / C Kovacs	UND	600	0,45	270,00

25	ESCOVA DENTAL INFANTIL	Dental K / C Kovacs	UND	400	0,36	144,00
28	EUGENOL (LÍQUIDO) EMBALAGEM COM 20 ML. SEMELHANTE OU IGUAL AO DA MARCA BIODINÂMICA, SS WHITE)	Maquira / Maquira	UND	60	8,39	503,40
30	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	Agfa / Kulzer	UND	80	114,80	9.184,00
31	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	Dentix / Prodak	UND	10	149,00	1.490,00
32	FIO DE SUTURA AGULHADO (SEDA PRETA TRANÇADA NÚMERO 3-0). EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	Technew / Technew	UND	300	28,30	8.490,00
38	FORMOCRESOL	Maquira / Maquira	UND	16	3,36	53,76
39	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA (SANFONADA E COM ELÁSTICO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Descarpack / Descarpack	UND	160	5,60	896,00
40	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A (EMBALAGEM COM 10G)	Maquira / Maquira	UND	25	3,35	83,75
50	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO. ROLO COM 15CMx100M.	Cipack / Cipamed	UND	150	60,10	9.015,00
52	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO. ROLO COM 20CMx100M.	Cipack / Cipamed	UND	120	79,00	9.480,00
55	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	Euronda / Euronda	UND	400	3,50	1.400,00
60	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR B1	Z100 / 3M	UND	50	39,70	1.985,00
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. ÓTIMO RESULTADO ESTÉTICO E ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SEMELHANTE OU IGUAL: Z100 3M, Z250 XT 3M. COR DENTINA OA-3	Z100 / 3M	UND	100	39,70	3.970,00
65	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR.	Endo Ice / Maquira	UND	15	30,79	461,85
68	VERNIZ DE FLÚOR (SECAGEM RÁPIDA E ESTÉTICA).	Varnal / Biodinamica	UND	80	9,45	756,00

69	CALEN (PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT COM 2 TUBOS DE PASTA CALEN DE 2,7G E 2 TUBOS DE GLICERINA 2,2G. NORMAL OU PMCC.)	Calen / SSWhite	UND	8	42,45	339,60
71	EUCALIPTOL. EMBALAGEM COM 10ML	Maquira / Maquira	UND	6	6,16	36,96
72	LENÇOL DE BORRACHA ( EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE.) EMBALAGEM COM 26 UNIDADES.	Madeitex / Madeitex	UND	20	19,70	394,00
90	CATALIZADOR UNIVERSAL PARA SILICONE DE CONDENSAÇÃO (DE USO EXCLUSIVO PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE) SEMELHANTE OU IGUAL AS MARCAS COLTENE, ZHERMACK E VIPI	Indurent / Zhermack	UND	15	52,99	794,85
100	RODA PARA POLIMENTO DE FLANELA BRANCA. (INDICADO PARA POLIMENTO DE ACRÍLICOS E ACABAMENTO FINAL).	Mac / Mac	UND	15	16,64	249,60
102	CERA 7 ROSA LÂMINA	Lysanda / Lysanda	UND	150	7,70	1.155,00
103	CERA UTILIDADE	Lysanda / Lysanda	UND	50	7,70	385,00
121	COLGADURA INDIVIDUAL (PARA PRENDER FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO)	Tecnodont / Tecnodont	UND	50	2,10	105,00
138	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	Maquira / Maquira	UND	30	9,90	297,00
152	PACOTE DE CURSOR STOP DE SILICONE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Maquira / Maquira	UND	4	19,59	78,36
156	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA NO 1014.	Microdont / Microdont	UND	400	1,50	600,00
157	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA NO 1015.	Microdont / Microdont	UND	400	1,50	600,00
158	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE CURTA NO 1016.	Microdont / Microdont	UND	400	1,50	600,00
159	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA NO 1014.	Microdont / Microdont	UND	30	1,50	45,00
160	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA NO 1015.	Microdont / Microdont	UND	30	1,50	45,00
161	BROCA DIMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA NO 1016.	Microdont / Microdont	UND	30	1,50	45,00
162	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS	Maquira / Maquira	UND	5	9,40	47,00
168	JOGO DE MOLDEIRAS PARA DESDENTADOS (INDICADA COM INTUITO DE REPRODUZIR A ARCADA DE DESDENTADOS) EM INOX.	Tecnodont / Tecnodont	UND	6	175,35	1.052,10
178	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 4138	Microdont / Microdont	UND	150	1,50	225,00
179	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2135F	Microdont / Microdont	UND	150	1,50	225,00
180	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190	Microdont / Microdont	UND	150	1,50	225,00
181	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118	Microdont / Microdont	UND	150	1,50	225,00

182	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168	Microdont / Microdont	UND	150	1,50	225,00
					<b>Total:</b>	63.071,11

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD**  
**CNPJ: 07.788.510/0001-14**

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

**PROPONENTE: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA**  
**CNPJ nº 10.779.833/0001-56**  
**AV AGAMENON MAGALHAES, 3158 - TERREO 1 2 3 ANDAR**  
**ESPINHEIRO - RECIFE - PE - 52010-040**  
**(81) 3216-6168 / (81) 321**  
**MARIO@MEDICAL-PE.COM.BR**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UND	300	8,67	2.601,00
8	ALCOOL ETÍLICO 70% SANEANTE - 1.000 ML		UND	400	4,25	1.700,00
13	CAIXA PARA DESCARTE DE PERFUROCORTANTE		UND	150	2,30	345,00
35	FITA PARA AUTOCLAVE (COM LISTRAS QUE MUDAM DE COR APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVAGEM)		UND	400	3,80	1.520,00
99	ÁLCOOL 98%. EMBALAGEM COM 1L.		UND	50	6,40	320,00
117	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO – P (NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL LÁTEX, AMBIDESTRA E SUPERFÍCIE LISA). CAIXA COM 100 UNIDADES.		UND	700	17,00	11.900,00
118	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO – M (NÃO CIRÚRGICA DE BORRACHA NATURAL LÁTEX, AMBIDESTRA E SUPERFÍCIE LISA). CAIXA COM 100 UNIDADES.		UND	450	17,00	7.650,00
119	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE – G (NÃO CIRÚRGICA DE		UND	200	17,00	3.400,00

	BORRACHA NATURAL LÁTEX; AMBIDESTRA E SUPERFÍCIE LISA). CAIXA COM 100 UNIDADES.					
126	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14cm		UND	55	21,85	1.201,75
139	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA (20ML)		UND	1600	0,46	736,00
140	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA (10ML)		UND	1200	0,32	384,00
					<b>Total:</b>	31.757,75

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA**  
**CNPJ: 10.779.833/0001-56**

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

**PROPONENTE: ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME**  
**CNPJ nº 03.965.517/0001-03**  
**RUA PROFESSORAS SEVERINA MOURA, 110**  
**TORRE - JOÃO PESSOA - PB - 58040--770**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
10	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 12 GRAMAS.	BENZOTOP / DFL	UND	160	7,40	1.184,00
15	CIMENTO CIRÚRGICO (A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ E LÍQUIDO)	IODONTOSUL	UND	10	26,00	260,00
18	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA (PCT. C/ 500 UNI) TAMANHO 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS)	V&E	UND	700	11,00	7.700,00
67	VASELINA SÓLIDA. EMBALAGEM COM 30G.	35G / QUIMIDROL	UND	15	5,60	84,00
88	SILICONE PARA LABORATÓRIO (SILICONE DE CONDENSAÇÃO DE EXCELENTE RESISTÊNCIA AO CALOR. PODE SER MISTURADO COM CATALISADOR) SEMELHANTE OU IGUAL AS MARCAS COLTENE, ZHERMACK E VIPI. EMBALAGEM COM 900 GRAMAS.	LABOR MASS / VIPI	UND	40	90,90	3.636,00
98	GESSO PEDRA TIPO III. NA COR MARELA. EMBALAGEM COM 1KG	YAMAY	UND	150	6,19	928,50
101	CAIXAS PLÁSTICAS PARA PRÓTESE (CORES SORTIDAS: AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA E ROSA. COM ALÇA PARA SUPORTE).	ANDRADE	UND	1000	2,00	2.000,00
120	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	C/20 / MAQUIRA	UND	20	24,00	480,00
172	ARTICULADOR CHARNEIRA TIPO GARFO. EM AÇO INOX	MAC DENTAL	UND	15	67,30	1.009,50

173	MUFLA PARA MICROONDAS (CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTÍSSIMA RIGIDEZ. EXCELENTE PROPRIEDADE TÉRMICA. SUPERIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA. SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOXIDÁVEL.	OGP	UND	10	199,00	1.990,00
174	PRENSA HIDRAÚLICA (PRENSAGEM 4 TONELADAS; SISTEMA HIDRÁULICO INFERIOR; NÃO NECESSITA FIXAÇÃO NA BANCADA; CAPACIDADE DE 2 MUFLAS DE MICROONDAS OU CONVENCIONAL).	VH	UND	1	1.512,00	1.512,00
175	MICROMOTOR MARATHON 3 CHAMPION (35.000 RPM; 45 WATTS DE POTÊNCIA; BIVOLT; UTILIZADO TAMBÉM PARA DESGASTE DE METAL; TORQUE MÁXIMO 300 GF-CM/2,94N; CANETA COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS; CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE; CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA; PEDAL LIGA/DESLIGA; COPO SUPORTE PARA APOIAR A PEÇA DE MÃO).	TALLADIUM	UND	2	761,60	1.523,20
176	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	NOLL	UND	2	180,90	361,80
					<b>Total:</b>	22.669,00

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME**  
**CNPJ: 03.965.517/0001-03**

## PROPOSTA ATUALIZADA

### REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos, destinados às UBS'S e CEO, do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

**PROPONENTE: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA**  
**CNPJ nº 09.210.219/0001-90**  
**AV SEVERINO CORDEIRO, 402**  
**JARDIM OASIS - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000**  
**(83) 3531-3217**

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00013/2019 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITO	P. TOTAL
6	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (PRIMER E ADESIVO NUM SÓ FRASCO) FOTOPOLIMERIZÁVEL SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS. SEMELHANTE OU IGUAL AS MARCAS: COLTENE, MAQUIRA, DENTISPLY, 3M.	MAQUIRA	UND	160	16,90	2.704,00
26	ESPONJA HEMOSTÁTICA (TIPO HEMOSPON).	MAQUIRA	UND	30	36,00	1.080,00
36	FIXADOR (INDICADO PARA FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME RADIOGRÁFICO). EMBALAGEM COM 500 ML. SEMELHANTE OU IGUAL À MARCA CARESTREAM.	CAITHEC	UND	380	9,90	3.762,00
43	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	WALDENT	UND	30	4,50	135,00
63	REVELADOR (INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME RADIOGRÁFICO) SEMELHANTE OU IGUAL À MARCA CARESTREAM.	CAITHEC	UND	380	9,90	3.762,00
78	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO, UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS). EMBALAGEM DE 500ML	FARMACE	UND	350	3,25	1.137,50

89	ALGINATO TIPO 1 (COM PRESA RÁPIDA CERCA DE 2 MINUTOS, NÃO SOFRER DISTORÇÃO QUANDO VAZADO EM GESSO) SEMELHANTE OU IGUAL A MARCA JELTRATE. EMBALAGEM COM 454G	MAQUIRA	UND	120	29,00	3.480,00
153	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	PREMIUM	UND	4	5,60	22,40
					<b>Total:</b>	16.082,90

Princesa Isabel - PB, 10 de Julho de 2019.

**PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA**  
**CNPJ: 09.210.219/0001-90**